РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

[image: image1.png]

   АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования – Шиловский  муниципальный  район Рязанской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.10.2012г. №  136-д
Об утверждении  Положения  об экспертной комиссии по оценке бизнес - проектов  начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства  и состава экспертной и конкурсной  комиссий по мероприятию  «Предоставление субсидий   в  виде  грантов  начинающим  субъектам  малого  и  среднего предпринимательства» муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании - Шиловский муниципальный район Рязанской области в 2010 -2012 годах»
 Во исполнение Постановления администрации муниципального образования - Шиловский муниципальный район от 01.11.2011г. № 1049 «Об утверждении муниципальной     целевой     программы     «Развитие
малого    и     среднего предпринимательства      в      муниципальном      образовании – Шиловский муниципальный   район Рязанской области в 2010 -2012 годах»:
1.
Утвердить Положение об экспертной комиссии по оценке бизнес-проектов начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства (за исключением начинающих малых инновационных компаний) по мероприятию "Предоставление субсидий в виде грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства" муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании – Шиловский муниципальный район Рязанской области в 2010 -2012 годах» согласно приложению № 1.
2.Утвердить состав экспертной комиссии по оценке бизнес-проектов начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства (за исключением
начинающих малых инновационных компаний) по мероприятию "Предоставление субсидий в виде грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства" муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Шиловский муниципальный район Рязанской области в 2010 -2012 годах» согласно приложению № 2.
3.Утвердить состав конкурсной комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства для получения субсидий по мероприятию "Предоставление субсидий в виде грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства" муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании -Шиловский муниципальный район Рязанской области в 2010 -2012 годах» согласно приложению № 3.

4.Опубликовать настоящее распоряжение в Информационном бюллетене муниципального образования - Шиловский муниципальный район Рязанской области.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Шиловского муниципального района по экономическому развитию Е.А. Медведеву.
Глава муниципального образования -
Шиловский муниципальный район
В.М. Фомин
Приложение № 1
к распоряжению администрации
Шиловского муниципального района
от 25.10.2012г. №  136-д

Положение

об экспертной комиссии по оценке бизнес - проектов

начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства
(за исключением начинающих малых инновационных компаний)
1. Экспертная комиссия по оценке бизнес-проектов начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства (за исключением начинающих малых инновационных компаний) (далее - Комиссия) проводит оценку представленных на конкурс бизнес-проектов.
Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.
Председатель Комиссии возглавляет и руководит деятельностью Комиссии, планирует ее работу, руководит подготовкой заседаний и председательствует на заседаниях Комиссии.
Заместитель председателя Комиссии ведет работу по подготовке к заседанию Комиссии, выполняет поручения председателя Комиссии, в отсутствие председателя Комиссии осуществляет его полномочия.
Секретарь Комиссии обеспечивает подготовку всех материалов для рассмотрения бизнес-проектов, решает организационные вопросы проведения заседаний Комиссии, отвечает за учет и сохранность документов и материалов Комиссии, принимает меры по организационно-техническому обеспечению деятельности Комиссии.
Члены Комиссии знакомятся с представленными бизнес-проектами, участвуют в заседании Комиссии.
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется настоящим Положением.
3. Основной функцией Комиссии является оценка представленных на конкурс бизнес-проектов.
В течение 3 рабочих дней со дня окончания приема заявок каждый член Комиссии знакомится с представленными бизнес-проектами.
Не позднее 10 рабочих дней со дня окончания приема заявок назначается заседание Комиссии.
На заседании Комиссии каждый член Комиссии оценивает проект по резюме (по форме, утвержденной постановлением администрации муниципального образования - Шиловский муниципальный район от 12.09.2012г. № 961 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие  малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании – Шиловский муниципальный  район Рязанской области в 2010 -2012 годах» в новой редакции), приложенному к бизнес-проекту, выставляя определенное количество баллов.
Комиссия принимает решение по оценке каждого представленного бизнес-проекта. Максимальная оценка бизнес-проекта не может превышать 50 баллов.
4.Оценки   членов   Комиссии   по   каждому   бизнес-проекту   заносятся   в
следующую информационную таблицу:
	№

 п/ п
	Заявители
	Члены Комиссии
	Итоговая оценка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	ООО  «
"

	2
	ОАО «
" «»

	3
	ИП

	...

Итоговая оценка выводится как среднеарифметическая величина оценок всех членов Комиссии, присутствующих на заседании.
5. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины от общего числа членов Комиссии.
6. Комиссия принимает решение простым большинством голосов от числа членов Комиссии, присутствующих на заседании Комиссии. В случае равного распределения голосов решающим голосом обладает председательствующий на заседании Комиссии.
7.Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии, секретарем Комиссии и направляется вместе с информационной таблицей в конкурсную комиссию по предоставлению субсидий на государственную поддержку в виде грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства.
Приложение №2

к распоряжению администрации

Шиловского муниципального района

от 25.10.2012г. №  136-д

Состав экспертной комиссии

по оценке бизнес – проектов начинающих субъектов малого и

среднего предпринимательства (за исключением начинающих

малых инновационных компаний)

	1.
	Аксенова Е.В.
	-начальник управления экономического развития

администрации Шиловского муниципального района, председатель Комиссии,

	2.
	Садкова О.М.
	-зам.начальника управления экономического         развития администрации Шиловского муниципального района, заместитель председателя Комиссии;

	3.
	Садовская Н.А.
	-главный специалист управления экономического

развития администрации Шиловского муниципального района, секретарь Комиссии,

	члены Комиссии:

	4.
	Минаева Е.А.
	-консультант отдела развития предпринимательства и подготовки кадров министерства экономического

развития и торговли Рязанской области (по согласованию);

	5.
	Агапкина Е.М.

	- директор Фонда «Шиловский Центр поддержки

предпринимательства – бизнес - инкубатор» (по  согласованию),

	6.
	Тюпко И.В.
	- директор ГКУ РО ЦЗН Шиловского района (по

согласованию),

	7.
	Лёвин А.А.

	-депутат Совета депутатов Шиловского муниципального района (по согласованию),

	8.
	Глава администрации муниципального образования – Шиловский муниципальный район (по месту нахождения организации, индивидуального предпринимателя без образования юридического лица)

Приложение № 3
к распоряжению администрация
    Шиловского муниципального района
от 25.10.2012г. №  136-д

Состав конкурсной комиссии

                      по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства для                  получения субсидий по мероприятию "Предоставление субсидий в виде грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства"
	1.
	Медведева Е.А.
	-и.о. заместителя главы администрации Шиловского
муниципального района по экономическому развитию, председатель Комиссии,

	2.
	Аксенова Е.В.
	-начальник управления экономического развития

администрации Шиловского муниципального района,  заместитель председателя Комиссии,

	3.
	Садовская Н.А.
	-главный специалист управления экономического

развития администрации Шиловского муниципального района, секретарь Комиссии,

	члены Комиссии:

	4.
	Минаева Е.А.
	-консультант отдела развития предпринимательства и подготовки кадров министерства экономического

развития и торговли Рязанской области (по согласованию);

	5.
	Садкова О.М.
	-зам.начальника управления экономического         развития администрации Шиловского муниципального района,

	6.
	Минашкин В.К.
	-первый зам. главы администрации Шиловского муниципального района,

	7.
	Анучин С.А.
	-зам. главы администрации Шиловского муниципального района,

	8.
	Пыхтин И.А.
	-начальник управления делами администрации Шиловского муниципального района,

	9.
	Учуватова Н.И.
	-зам. начальника финансово – казначейского управления администрации Шиловского муниципального района,

	10.
	Агапкина Е.М.

	- директор Фонда «Шиловский Центр поддержки предпринимательства – бизнес - инкубатор» (по  согласованию),

	11.
	Тюпко И.В.
	-директор ГКУ РО ЦЗН Шиловского района (по согласованию).

Согласовано:

Начальник управления
экономического развития

Е.В. Аксенова

И.о. зам. главы администрации по

экономическому развитию

Е.А. Медведева
Ведущий специалист  управления

делами администрации

А.В. Шинкарева

Разослать 10 экз.: 1-  дело

1-  УЭР

1-  ФКУ
1- бизнес – инкубатор

1-  министерство экономического развития и торговли

5 -  членам комиссии по списку (Минашкину В.К., Анучину С.А.,  Пыхтину И.А.,  Тюпко И.В., Левину А.А.)